
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 22 травня 2025 року      № 2655

Про відмову у наданні дозволів 
на відведення земельних ділянок 

Керуючись статтями 14, 144 Конституції України, статтями 12, 118 
Земельного кодексу України, пунктом 34 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Планом зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), Генеральним планом території міста 
Кіровограда (Кропивницького), Детальним планом території кварталу в межах 
вулиць Героїв України, Генерала Жадова (Державності) та Юрія Коваленка 
м. Кропивницького, ДБН Б.2.2.-12:2019 «Планування і забудова територій», 
враховуючи лист Головного управління Держгеокадастру у Кіровоградській 
області від 30.10.2024 № 2466/290-24, розглянувши звернення громадян, 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Відмовити Скороходу Олександру Володимировичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Сухумській (біля будинку № 8) орієнтовною площею 
0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, 
а саме Генерального плану території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 12.09.2000 № 627, – земельна ділянка 
відноситься до території вулиць та доріг районного значення.

2. Відмовити Данилюку Віталію Івановичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність поруч із земельними ділянками з кадастровими 
номерами 3510100000:12:064:0319 та 3510100000:12:064:0320 орієнтовною 
площею 0,12 га для індивідуального садівництва у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, 



2

а саме: Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка 
відноситься до зони Р-3 (зона озеленених територій загального користування); 
Генерального плану території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 12.09.2000 № 627, – земельна ділянка 
відноситься до території зелених насаджень спеціального призначення. 

3. Відмовити Гнатюку Артему Анатолійовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по просп. Винниченка (навпроти будинку № 1) орієнтовною площею 
0,0032 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а 
саме Генерального плану території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 12.09.2000 № 627, – земельна ділянка 
відноситься до території багатоквартирної житлової забудови та вимогам 
нормативного акта – пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова 
територій». На запропонованій для відведення земельній ділянці наявна 
каналізаційна мережа, електричний кабель.

4. Відмовити Піліпьонку Віталію Геннадійовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність по вул. Героїв України (біля будинку № 28, корп. 2) орієнтовною 
площею 0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме Детального плану території кварталу в межах вулиць Героїв 
України, Генерала Жадова (Державності) та Юрія Коваленка м. Кропивницького, 
затвердженого рішенням Виконавчого комітету Кропивницької міської ради 
від 09.02.2021 № 73 та вимогам нормативного акта – пункту 10.8.3 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій».

5. Відмовити Бондаренку Олександру Петровичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Вокзальній (біля будинку № 17) орієнтовною площею 
0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, 
а саме: Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка 
відноситься до зони Ж-3 (зона багатоквартирної житлової та громадської 
забудови); Генерального плану території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 12.09.2000 № 627, – територія житлової 
багатоповерхової забудови та вимогам нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій».



3

6. Відмовити Штефану Володимиру Іллічу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по пров. Крутому (біля колишньої газової котельні) орієнтовною 
площею 0,01 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме: Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 
№ 2456, – земельна ділянка відноситься до зони ІН-2 (зона інженерної 
інфраструктури); Генерального плану території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 
12.09.2000 № 627, – територія залізничного транспорту.

7. Відмовити Носовському Олександру Олександровичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність по вул. Богдана Хмельницького (біля будинку № 82) орієнтовною 
площею 0,1 га для індивідуального садівництва у зв’язку з невідповідністю місця 
розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а саме: 
Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого 
рішенням міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка частково 
відноситься до зони Ж-1 (зона садибної житлової забудови), частково – до зони 
Р-3 (зона озеленених територій загального користування); Генерального плану 
території міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської 
ради від 12.09.2000 № 627, – земельна ділянка частково відноситься до території 
присадибної забудови, частково – до території зелених насаджень спеціального 
призначення. 

8. Залишити без розгляду заяви від 25.10.2024 та від 01.11.2024, які 
надійшли від Шестопала Юрія Анатолійовича, про надання дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність по вул. Леся Курбаса (біля будинку № 37) орієнтовною площею 0,1 га 
для будівництва житлового будинку, господарських будівель і споруд у зв’язку 
з тим, що вказана земельна ділянка перебуває у приватній власності іншої особи 
(лист відділу № 2 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері 
земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Кіровоградській 
області від 30.10.2024 № 2466/290-24).

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Вікторія Дубова 35 83 56


